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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICIO
APROBADO

(d)

AMPLIACIONES 1

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 730,617,662.00 8,900,000.00 739,517,662.00 487,278,684.90 429,282,906.96 252,238,977.10

A. SERVICIOS PERSONALES 357,023,177.00 12,323,870.40 369,347,047.40 168,806,720.20 156,622,246.39 200,540,327.20

al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 188.620.521.00 0.00 188,620.521.00 84,260,408.22 83,493,118.91 104,360.112.78
a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 47,446.318.00 0.00 47,446,318.00 34,601.883.19 34,170,313.84 12,844,434.81

a3) RBAINERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 103,238,746.00 0.00 103,238,746.00 30.375,334.43 30.108.478.42 72,863,411.57

a4) SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aS) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 17,717,592.00 12.323,870.40 30,041,462.40 19,569,094.36 8,850.335.22 10,472,368.04
aS} PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a?) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUWMSTROS 33,079,174.00 70,078.21 33,149,252.21 17,972,888.53 12,341,758.96 15,176,363.68

b1)MATERIAlES DE ADMINISTRACIÓN. EMISIÓN DE DOCUMENTOS YARTiCULOS OFICIALES 13,686,446.00 2,186.034.94 15,872,480.94 9,070,545.69 4,565.166.36 6.801,935.25

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 143,262.00 21,387.27 164,649.27 104,848.00 78,934.59 59,801.27
b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES Y/U?TfCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 2,009,586.00 -2,000,000.00 9,586.00 15,399.29 12,471.57 -5,813.29
bS) PRODUCTOS QUÍMICOS. FARMACELJTICOS Y DE LABORATORIO 2.007.983.00 0.00 2,007,983.00 1,992.379.68 1,992.379.68 15,603.32
b6) COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 10,792,154.00 0.00 10,792.154.00 4,830,760.32 3,733,949.21 5.961.393.68

b7) VESTUARIO. BLANCOS. PRD^DAS DE PROTECCIÓN Y ARTICULOS DEPORTIVOS 3,547,744.00 -3.547,744.00 0.00 0.00 0.00 O.X

b8)MATERIALESYSüMINISTR0S RARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bd) HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 891,999.00 3,410,400.00 4,302.399.00 1.958,955.55 1,958.857.55 2,343.443.45
C. SERVICtOS GENERALES 106,383,383.00 115,721,420.37 222,104,803.37 178,958,858.59 143,517,339.97 43.145.944.78

c1) SERVICIOS BASICOS 858,826.00 791,798.56 1,650,624.56 1,327,849.37 1,327,655.37 322,775.19

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 14,922,606.00 24,538,155.52 39,460,761.52 7,088,069.52 3,431,425.18 32,372,692.00
c3) SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTÍFICOS. TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 15.129,856.00 95,747,001.00 110,876,857.00 109.524.977.17 103,009,662.17 1,351,879.83
e4)SERV1CIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 16,843,308.00 -10,319.007.70 6,524,300.30 5,393,868.91 5,393.868.91 1,130.431.39
c5) SERVICIOS DE INSTALACION. RERARACION. MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 20,668,302.00 11,512,352.00 32,180,654.00 26,517,427.56 18,019.055.51 5,663.226.44

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIM. Y PUBLICIDAD 6,266,808.00 -5,150,650.07 1,116,157.93 995,779.69 995,779.69 120,378.24
C7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 303,388.00 -139,974.76 163,413.24 34,466.88 23,165.88 128,946.36

c8) SERVICIOS OFICIALES 18,282,506.00 -2,885.564.60 15.396.941.40 17,949,725.07 2,780,032.85 -2,552,783.67

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 13,107,783.00 1,627.310.42 14,735,093.42 10,126,694.42 8,536,694.41 4,608,399.00
D. TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 52,132,180.00 -19,660,002.88 32,472.177.12 27,354,663.66 27,354,663.66 5,117,513.46

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS Ai. RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 32,132,180.00 0.00 32,132.180.00 27,292,163.65 27,292,163.65 4,840,016.35
d4)AYU0AS SOCIALES 20,000,000.00 ■19,660.002.88 339,997.12 62,500.01 62,500.01 277,497.11
dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
dS) TRANSFERB4CIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES. MMJEBLES E MTANGIBLES 1,759,900.00 -1,147,278.92 612,621.08 206,538.00 16,066.00 406,083.08
el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 752,602.00 -163,344.92 589,257.08 190,472.00 0.00 398,785.08
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ESTADO AIMALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
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EGRESOS

CONCEPTO (c)
APROBADO

(d)
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(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

e2) MOBItlARIO Y EQUIPO EDUCACIOMW. Y RECREATIVO 7,298.00 0.00 7,298.00 0.00 O.X 7,298.x

e3) EQUIPO É INSTRUMEI^nAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 o.x O.X

«4) VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,000,000.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 O.M 0.00

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0,00 O.X 0.00

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMI^AS 0.00 16,066.00 16,066.00 16,066.00 16,066.x O.X

e7)ACTlV0S BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

e8) BIENES irVAJEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

«9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X 0.00

F. MVERStÓN PÚBUCA 6,500,000.00 17,864,000.00 24,364,000.00 24,361.405.63 19,813,221.69 2,594.37

fl] OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 17,864,000.00 17,864,000.00 24.361,405.63 19,813,221.69 -6,497,405,63

72) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00 0.00 O.X 6,5X,0X.X

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

G. MVERSIONES FMANaERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

g1) INVERSIONES PARA EL FOMB<TTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

g2) ACCIONES Y RARTICIRAaONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

03) COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

g4) CONCESíON DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS. UMIOATOS Y OTROS ANÁLOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

hDRARTICIFACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

f»2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

rt3> CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

L DEUDA PÚBLICA 173,739,848.00 -116,272,087.18 57,467,760.82 69,617,610.29 69,617,610.29 -12,149,849.47

11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 170,018,334.00 -123,612,084.30 46,406,249.70 57,183,334.x 57,183,334.x -10,777,084.x

12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 2,685,566.13 2,685,566.13 -2,685,566.13

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 O.X O.X 0.00

Í4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 O.X O.X 0.00

i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 O.X O.X 0.00

i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (AOEFAS) 3,721,514.00 7,339,997.12 11,061,511.12 9,748,710.16 9,748,710.16 1,312.8X.X

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B*C+D+E+F+G+H+l) 571,038,461.00 5,028,368.07 576,066,829.07 142,742,788.06 115,381.487.51 433,324,041.01

A. SERVICIOS PERSONALES 189,353,462.00 •76,998.20 189,276.463.80 84,845,997.55 79,589,425.89 104,4X,466.25

al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 60,619,940.00 0.00 60.619,940.00 42,942.374.46 41,325,9X.04 17,677.X5.54

a2) RBAJNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 O.X O.X O.X

s3)RQAJNERACI0NES ADICIONALES Y ESPECIALES 32,380,060.00 0.00 32.380,060.00 11,999,417.47 11,635,055.11 20,3X.642.53

a4) SEGURIDAD SOCIAL 92,404.460.00 0.00 92,404,460.00 26,029,849.38 22,754,024.x 66,374,610.62

a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICtó 3,949,002.00 -76,998.20 3,872,003.80 3,874,356.24 3,874,3X.24 -2,352.44

•6) IHtEVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.X O.X
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s7) Rí^GO OE ESTÍMULOS A SERVIDORES PUSLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SWUSTROS 25,436.122.00 289,130.00 25,725,252.00 9,735,941.34 7,770,043.60 15,989,310.66

b1) MATERIALES OE ADMINISTRACION. EMISION OE OOCUMENrOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) ALIMENTOS Y L/TENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES OE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES Y ARTÍCULOS OE CONSTRUCCION Y OE REPARACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) PRODUCTOS QUÍMICOS. FARMACEUTICOS Y OE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6>COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y AOmvOS 19,156,899.00 0.00 19,156,899.00 8,437,791.34 6,471.893.60 10,719,107.66

b7) VESTUARIO. BLANCOS, PRENDAS OE PROTECCION Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 4,979,223.00 17,690.00 4,996,913.00 17,690.00 17,690.00 4,979,223.00

bfilItMTERIALES Y SUMINISTROS RARA SEGURIDAD 1,300,000.00 271,440.00 1,571,440.00 1,280,460.00 1,280,460.00 290,980.00

bS) HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 51,538,688.00 -26,404,688.00 25,134,000.00 28,291,163.40 8,152,332.25 -3,157,163.40

e1) SERVICIOS BASICOS 42,728,688.00 -29,652,688.00 13,076,000.00 22,444,151.40 2,307,317.25 -9,368,151.40

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) SERVflCIOS PROFESIONALES. CIENTÍFICOS. TÉCNICOS Y OTROS SERVICÍOS 2,310,000.00 3,248,000.00 5,558,000.00 3,358,000.00 3,358,000.00 2,200,000.00
c4) SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

cS) SERVICIOS OE INSTALACION. REPARACION. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 4,000,000.00 0.00 4,000.000.00 0.00 0.00 4,000.000.00

C6) SERVICIOS OE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C7) SERVICIOS OE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 2,489,012.00 2,487,015.00 10,988.00

D. TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES. SUBSIOIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<Í2> TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4)AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7)TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dB) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES. tMÜEBLES E MTAN6IBLES 12,000,000.00 -12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

•4)VEHlCUL0S Y EQUIPO DE TRANSPORTE 12.000,000.00 -12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«S) EQUIPO OE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«a) MAQUINARIA. OTROS E(XJIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eSlACTÍVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. BIVERSiÓN PÚBLICA 221,058,046.00 11,405,614.76 232,463,660.76 0.00 0.00 232,463,660.76
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n) OBRA PÚBLICA EN BIENES OE DOMINIO PÚBLICO 197.140,546.00 11.405.614.76 208.546,160.76 0.00 0.00 208,546.160.76

f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 23.917.500.00 0.00 23,917.500.00 0.00 0.00 23.917.500.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a MVERSIONES FMAHOERAS Y OTRAS PROMISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INVERSIONES F4LRA EL FOMENTO OE ACT1VIDA0ES PROOUCTtVDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

#2) ACCIONES Y RARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

93) COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

94) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

96) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gT) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

K PARTiaPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L DEUDA PÚBUCA 71,652,143.00 31,815,309.51 103,467,452.51 19,869,685.77 19,869,685.77 83,597,766.74

11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 39.152.143.00 59.576.071.44 98,728,214.44 9,742.913.94 9,742,913.94 88,985,300.50

12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 5,387.533.76 5,387,533.76 -5.387,533.76

13) (AMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 32,500,000.00 -27,760,761.93 4,739,238.07 4,739,238.07 4,739,238.07 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 4-1|) 1,301,656,123.00 13,928,368.07 1,315,584,491.07 630,021,472.96 544,664,394.47 685,563,018.11
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